



HOSPITAL GENERAL DOCTOR VINICIO CALVENTI

16 de septiembre de 2019

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: HGDVC-CCC-CP-2019-0003

Objeto de la compra: Bienes

Rubro: (Materiales de Limpieza)

Planificada: No

Detalle pedido

Items	DETALLE	Cantidad	Presentación	Precio	TOTAL
1	Cloro Liquido	840	Galones	59.00	49,560.00
2	Cloro en Pastillas para Cisterna	200	Pastillas	20.00	4,000.00
3	Cloro Granulado para Cisterna	3	Cubetas Tamaño 5/Galones	3,500.00	10,500.00
4	Detergente Suavizante	360	Galones	175.00	63,000.00
5	Detergente Aromático (ambientador)	600	Galones	269.00	161,400.00
6	Blanqueador Liquido	600	Galones	169.00	101,400.00
7	Goma para Sacar Agua	60	Unidades	130.00	7,800.00
8	Manitas Limpia en Gel	100	Galones	900.00	90,000.00
9	Detergente Liquido	850	Galones	175.50	149,175.00
10	Jabón de Manos Liquido	200	Galones	150.00	30,000.00
11	Detergente en Polvo	20	Sacos de 30 Libras	700.00	14,000.00
12	Papel de Baño Junior doble capa	3,600	Unidades	17.00	61,200.00
13	Papel de Baño Jumbo doble capa	1,440	Unidades	99.75	143,640.00
14	Papel Toalla	720	Unidades	75.00	54,000.00
15	Guantes para personal de limpieza (M)	200	Pares	60.00	12,000.00
16	Guantes para personal de limpieza (L)	200	Pares	60.00	12,000.00
17	Guantes para personal de limpieza (XL)	200	Pares	50.00	10,000.00
18	Brillo Verde	120	Unidades	15.00	1,800.00
19	Lanilla tela de algodón	100	Unidades	60.00	6,000.00
20	Escobas Plásticas, palo en madera	100	Unidades	195.00	19,500.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



21	Recogedor de Basura	100	Unidades	75.00	7,500.00
22	Súper #36	100	Unidades	150.00	15,000.00
23	Escobillas de Baño	100	Unidades	80.00	8,000.00
24	Fundas Plásticas, Color Negro de 55 Galones	12,000	Unidades	18.50	222,000.00
25	Fundas Plásticas, Color Negro de 30 Galones	12,000	Unidades	9.50	114,000.00
26	Fundas Plásticas, color Rojo de 55 Galones	12,000	Unidades	19.50	234,000.00
27	Fundas Plásticas, Color Rojo de 30 Galones	12,000	Unidades	16.30	195,600.00
28	Fundas Plásticas, Color Negro 17X22	4,000	Unidades	2.00	8,000.00
29	Ambientador en Aerosol	60	Unidades	130.00	7,800.00
30	Insecticida en Aerosol	60	Unidades	145.00	8,700.00
31	Atomizador	60	Unidades	250.00	15,000.00
32	Dispensador para Jabón	20	Unidades	700.00	14,000.00
33	Dispensador para Manitas Limpias	20	Unidades	750.00	15,000.00
34	Dispensador Papel de Baño tamaño Jumbo	20	Unidades	2,500.00	50,000.00
35	Dispensador para Papel Toalla	20	Unidades	1,500.00	30,000.00
					1,945,575.00

Plan de Entrega Estimado

Íte m	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Hospital Doctor Vinicio Calventi	Entregas parciales abarcando un periodo de tres (03) meses	16/09/2019

Lic. Altigracia Sánchez

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

